
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122800060

60

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 417, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011,
Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 417 DE
24/12/2018, Faculdade de Comunicação - Departamento de Audiovisuais e Publicidade , 1
(uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Comunicação Visual, Publicidade e
Propaganda. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

FÁBIO SOUSA DO VALE
Decano

Substituto

EDITAL Nº 418, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de
Resultado Final N. 418/2018 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:
Edital Convocatório N. 350 publicado no DOU de 08/11/2018 / Unidade Acadêmica:
Instituto de Letras / Área: Línguas Estrangeiras Modernas / Candidatos Aprovados: 1.
Athina Plakoudi; 2. Julio Lenz Rodrigues Barrocas; 3. Kallynny Richelly do Amaral
Cardoso.

FÁBIO SOUSA DO VALE
Decano

Substituto

EDITAL Nº 420, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de
Resultado Final N. 420/2018 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:
Edital Convocatório N. 354 publicado no DOU de 1º/11/2018 / Unidade Acadêmica:
Instituto de Letras / Área: Letras, subárea: Línguas Estrangeiras Modernas - Língua
Espanhola / Candidatos Aprovados: 1. Paula Sarri de Araújo Farias; 2. Sara Lelis de
Oliveira.

FÁBIO SOUSA DO VALE
Decano

Substituto

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Prorrogação nº 229, de 22 de dezembro de 2018, publicado no
DOU n.. 247, seção 3, página 20, do dia 26/12/2018:

Onde se lê: " Prorrogado até 13/02/2019.".
Leia-se: "Prorrogado até 13/03/2020.".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154503

Número do Contrato: 46/2016.
Nº Processo: 23006002353201665.
DISPENSA Nº 26/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - U FA B C .
CNPJ Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA -
PESQUISA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 046/2016 por mais 12 (doze)
meses, com alteração do "caput" da Cláusula Décima Primeira do referido Contrato.
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo Primeiro, Inciso I, da Lei nº 8666/1993. Vigência:
31/12/2018 a 31/12/2019. Data de Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 99/2018

A Equipe de Pregão da UFABC torna público o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico n° 99/2018, declarando vencedora a empresa Josué Cristian Vieira Vaz -
ME. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

MÁRCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 27/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE COLABORAÇÃO

ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS E CONVÊNIOS
PROCESSO: 23006.002105/2018-86. ESPÉCIE: Termo de Colaboração Técnico Científico,
celebrado entre a Fundação Universidade Federal do ABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a
Secretaria de Estado da Saúde - Instituto Adolfo Lutz 46.374.500/0045-05. OBJETO:
Desenvolvimento do projeto intitulado "Filmes de biocompósitos preparados com celulose
e óleos amazônicos com ação antibacteriana para embalagens alimentícias". VALOR: sem
valores envolvidos. VIGÊNCIA: 27/12/2018 a 27/12/2020. Data da assinatura: 21/12/2018.
SIGNATÁRIOS: UFABC - Reitor - Dácio Roberto Matheus, pela Secretaria de Estado da Saúde
- Instituto Adolfo Lutz - Diretora do CLR-IAL Santo André VIII- Vilma dos Santos
Menezes.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154215

Número do Contrato: 21/2018.
Nº Processo: 23125031198201808.
DISPENSA Nº 6/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA.
CNPJ Contratado: 02646829000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO E -
DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
até 28/02/2019. Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 e demais normas aplicáveis.
Vigência: 14/12/2018 a 28/02/2019. Data de Assinatura: 14/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 154215-15278-2018NE800013
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 28, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018
CURSO DE LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA

O Pró-Reitor Substituto de Ensino e Graduação da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições, considerando a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996,
em seus artigos 44, inciso II. 51 e 78, bem como a Resolução nº 003, de 10 de novembro de 1999, em seus artigos 6 e 7 do Conselho Nacional de Educação, mediante a Câmara de Ensino
de Graduação, e ainda o que consta na Resolução nº 021/06 do CONSU/UNIFAP de 11/09/2006, que aprova o projeto do Curso de Licenciatura Intercultural Indígena, bem como ata da
reunião do Colegiado da Licenciatura Intercultural Indígena de 25 de março de 2015, que apresenta as regras presentes no EDITAL UNIFAP Nº 26, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018, referendadas
e validadas pelo Conselho de Caciques dos Povos Indígenas de Oiapoque na XXIII Assembleia de Avaliação dos Povos Indígenas de Oiapoque, realizada em 28 de fevereiro de 2015,
resolve:

Art. 1° - Homologar o Resultado Final do processo seletivo para ingresso no curso de licenciatura intercultural indígena (PSI/2019) nos termos do Edital UNIFAP nº 026/2018 e
Anexos, conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I

. ETNIA CLASS.
GERAL

CLASS. ETNIA NOME NOTA REDAÇÃO NOTA ENTREVISTA NOTA DOCÊNCIA T OT A L

. A P A R A I / W AY A N A 005 001 ARISAURU WAIANA APALAI 40,0 42,5 82,5

. A P A R A I / W AY A N A 091 002 MATANAURU WAIANA APALAI 32,0 25,0 57,0

. GALIBIMARWORNO 003 001 LUIZINHO DOS SANTOS 30,0 45,0 10,0 85,0

. GALIBIMARWORNO 004 002 JESIBERTO POLICARPO TEODORO 33,0 50,0 83,0

. GALIBIMARWORNO 010 003 ARILSON DOS SANTOS NARCISO 30,0 48,0 78,0

. GALIBIMARWORNO 028 004 ADELSON BATISTA ELIONEL 26,0 47,0 73,0

. GALIBIMARWORNO 029 005 GILDO FIRMINO NUNES 28,0 45,0 73,0

. GALIBIMARWORNO 031 006 ELICIO DOS SANTOS 21,0 47,5 4,0 72,5

. GALIBIMARWORNO 032 007 ELSON FORTE GALIBY 22,0 50,0 72,0

. GALIBIMARWORNO 036 008 ELSON ANICA DOS SANTOS 24,0 47,5 71,5

. GALIBIMARWORNO 037 009 DIJARLENE SILVA NARCISO 34,0 37,5 71,5

. KARIPUNA 006 001 NADILSON FELIPE 32,0 50,0 82,0

. KARIPUNA 008 002 EDIELSO DOS SANTOS FIGUEIREDO 31,0 47,5 78,5

. KARIPUNA 009 003 CASSIA DOS SANTOS FORTE 28,0 50,0 78,0

. KARIPUNA 011 004 DINA DOS SANTOS 33,0 45,0 78,0

. KARIPUNA 012 005 EDIELSON FORTE DE OLIVEIRA 32,0 45,0 77,0

. KARIPUNA 013 006 DANIELVIS DOS SANTOS SILVA 26,0 50,0 76,0

. KARIPUNA 014 007 LUENE ANICA DOS SANTOS 26,0 50,0 76,0

. KARIPUNA 015 008 MARLIANE DOS SANTOS ANIKÁ 31,0 45,0 76,0

. KARIPUNA 016 009 DUCILENE DOS SANTOS 30,0 45,0 75,0

. KARIPUNA 017 010 DENISE DOS SANTOS 30,0 45,0 75,0

. KARIPUNA 019 011 EDIANE VIDAL AMARAL 27,0 47,5 74,5

. KARIPUNA 020 012 CLAUDEMIR DOS SANTOS BATISTA 24,0 50,0 74,0

. KARIPUNA 021 013 ALCIMARA ANICA DOS SANTOS 27,0 47,0 74,0

. P A L I KU R 002 001 MIRANDA SANTOS NARCISO 34,0 50,0 10,0 94,0

. P A L I KU R 007 002 TIULADO IOIO 21,0 50,0 10,0 81,0

. P A L I KU R 018 003 MARILEIA LABONTE MARTINS 20,0 45,0 10,0 75,0

. P A L I KU R 022 004 KEILA FELÍCIO IAPARRÁ 29,0 45,0 74,0

. P A L I KU R 026 005 NERRY IOIO DOS SANTOS 25,0 48,0 73,0

. TIRIYÓ/KAXUYANA 001 001 OTAVIO MITIPO KAXUYANA TIRIYO 40,0 50,0 7,0 97,0

HELCIO ALCANTARA CARDOSO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-28T02:58:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




